
c522. Pair of Mexican Fencing Federation Pennants. Linen, multicolor
felt decoration, 40.7cm (16”) long. Mexican eagle emblem between
Olympic rings and “Mexico-F.E.M.” on left and “1964-C.C.DEE.”
on right. And “Karuizawa” Tokyo Olympic venue over rings on left
of second pennant. EF. Attractive pennants. (2 pcs.). ($200)

523. American Olympic Committee Desktop Appreciation Plaque.
Clear acrylic, 11.2x13.5x3.7cm (4.4”x5.3”x1.5”). Gold colored
USOC medal with Olympic House in New York over 6-line black
legend: “In Appreciation of your Generous Support of the United
States Olympic Teams Innsbruck-Tokyo 1964. EF, lt. nicks. ($100)

524. Set of Five Boxes with Color Slides of the Tokyo 1964 Olympic
Games. Salmon colored boxes, 10.5x5.4cm (4.1”x2.1”) each.
Sights and Olympic Village, Opening Ceremony, Games in
Progress, and Closing Ceremony. EF. (5 pcs.) ($150)

525. Commemorative Dutch Medal Winners in Tokyo Glass. Gold,
white and black, 14cm (5.5”) tall. Scene of A. Geesink winning in
Judo, cycling, rowing and swimming events over medal count
below. EF. ($75)

526. Anton Geesink, Dutch Judo Gold Medalist Commemorative
Glass. 15.2cm (6”) high. Smiling bust of Geesink, now a member
of the IOC, wearing his medal, “1964 Olympic Champion Tokyo”
in Dutch at l. EF. ($75)

c527. Third Place Winner’s Diploma Awarded for Water Polo, Soviet
Union. Red and gold, 38.6x38.6cm (15.2”x15.2”). Text in Japanese
and English, signed in black ink by Organising Committee President
Daigoro Y. and IOC President A. Brundage. Abt. EF. ($700)

c528. Bid Book. Tokyo 1964. Published by the Tokyo Metropolitan
Government and presented to the IOC at the 64th IOC Session in
Tokyo, 1958. 60pp., profusely illustrated in b&w and color,
21.7x27.1cm (8.5”x10.7”), in English and French. Pictorial boards,
lt. damp stain on r., contents EF. ($175)

529. (Book) Sports Regulations. Rules and Regulations for Each
Sport and Complete Program. 754pp., several foldout charts.
12.8x18.2cm (5”x7.2”), in French and English. Covers soiled,
contents EF. ($175)

530. (Book) Gems of Bonsai & Suiseki. Commemorating the
Olympic 1964 Tokyo Japan. 114pp., profusely illustrated,
18.1x23cm (2.1”x9.1”). Collection of bonsai trees and rocks
exhibited in Tokyo on the occasion of the Tokyo Olympic Games.
Largest bonsai exhibition ever. Stiff covers. EF. Interesting. ($200)

531. Program. Gymnastics, October 18-21, Tokyo Metropolitan
Gymnasium. 54pp. Covers ltly. soiled, contents EF. ($125)

c532. Program. Swimming and Diving, October 18, 1964, National
Gymnasium. 31pp., 15.1x20.8cm (5.9”x8.2”), in Japanese and
English. Some results noted in pen. Finals in Water Polo (Hungary),
Men’s 200M Butterfly (K. Berry, Australia), Men’s High Diving
(Webster, USA), etc. Covers lt. browning, VF-EF. ($125)

c533. Ticket. Opening Ceremony, October 10, National Stadium. Red
and gold, 18.1x7.9cm (7.1”x3.1”). Creased, VF-EF. ($125)

534. Ticket. Closing Ceremony, October 24, National Stadium,
4:30 p.m. Multicolor, 18.1x8cm (7.1”x3.1”). Crease, paper clip
mark at l., VF-EF. ($125)

c535. (Sheet Music) Hymn to Sport. Greeting to the XVIIth Olympic
Games 1964 Tokyo-Japan. Choir edition. Music for piano by Nic
Niobe, text after Pindar’s “Ode to Sport” in German, English,
French and Japanese. 12pp. illus., 23.5x30.9cm (9.3”x12.2”).
On the 100th Birthday of Coubertin and the 70th Anniversary of the
Restoration of the Olympic Games. Pictorial stiff color covers,
lt. browning, contents EF. ($150)

GRENOBLE, 10th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968
c536. Silver Participation Medal. Silverplated bronze, 67mm, by Coeffin.

Head l. of ancient Greek athlete over ice crystals. Rev. Grenoble
city view. A small number only was made for presentation to
dignitaries. Abt. EF. Rare. ($1,500)

537. Participation Medal. Bronze, 68mm, by M. Coeffin. Profile of
Greek athlete. Rev. City view of Grenoble. EF. ($300)

c538. Delegation Badge. Gilt, multicolor enamel, 34x49mm. Tricolor
logo, “DELEGATION” below. EF, in original box. ($350)

c539. U.S. Team Pin. Gilt, multicolor enamel, 25x32mm. Rings over
American shield between “Grenoble-1968”. Domed, EF. ($175)

c540. Trio of BBC Commentators’ Press Badge and Identity Cards.
Press badge multicolor enamel, 35x45mm. Press Identity Card “E”
in brown wallet, and “Et” ID card, both with photo. All EF. (3 pcs.)
($375)

c541. First Winter Mascot Shuss Scarf. Red and blue acetate silk,
55.5x55.5cm (21.9”x21.9”), made by Valdrôme, France. Name of
“Shuss” around ice crystal in center, mascot with Olympic rings in
corners. First Olympic mascot of winter games; the first summer
games mascot was Waldi in 1972 Munich. EF, in original pouch.
Scarce. ($200)

c542. Olympic Winter Events Designer Silk Scarf. Multicolor, 85x85cm
(33.5”x33.5”), by Pierre Ambrogiani. Bobsled, ski jump, skiing, ice
hockey, speed skating, etc., bordered by Grenoble Olympic Games
text, Grenoble Olympic logo in corners. EF. ($175)
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c543. (Record) Suite Pour les XES Jeus. 33 RPM record in color logo
sleeve, 31x31cm (12.9”x12.9”). Includes Music for the Opening
Ceremony, the Olympic Hymn by Spiro Samara, etc. Cover
lt. scuffing. ($150)

MEXICO CITY, 19th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968
544. Official Black Torch. Black painted aluminum, part of shaft made

of wood, 52.3cm (20.9”). Silver colored doves around top.
The black torch was used in the torch run from Olympia to Athens,
Greece. EF, in pictorial container. ($2,200)

545. Participation Medal. Copper, 50x50mm, by L. Wyman. Olympic
sports pictograms divided by Mexico Olympic emblem. Rev.
Spanish legend between two parallel lines. EF/VF-EF. ($225)

c546. Fencing Participation Badge. Goldplated, brown enamel,
37x68mm. With yellow plastic ribbon and fencing pictograms.

547. BBC British Television Badge. Silvered, 25x28mm. Goldplated
logo affixed on black background. EF. ($125)

548. Group of Three BBC Commentator Identity Cards and
Armband. Blue TV cloth armband, crease, color faded on crease;
Press “E” Identification Card in green wallet, and Tele-
communication Card, both with photos. EF and VF-EF. (3 pcs.)
($225)

c549. American Olympic Committee Official’s Patch. Gold thread and
multicolor embroidery on black felt, 9.6x10.6cm (3.8”x4.2”).
American shield with color rings between gold branches, crossed
American and Mexican flag at top. EF. ($175)

550. Participation Diploma for the Swiss NOC Secretary General.
31.2x31.2cm (12.3”x12.3”). EF. ($200)

551. Ticket. Soccer, October 16, Azteca Stadium, 4:30 P.M., Price
$50.00. Violet and orange, 11.6x11.7cm (4.6”x4.6”). VF-EF. ($80)

SAPPORO, 11th OLYMPIC WINTER GAMES, 1972
552. Participation Medal. Bronze, 60mm, by S. Fukuda. Sapporo

Olympic emblem. Rev. Two large arrows attached to stylized
athlete. EF, in acrylic case. ($800)

c553. Press Badge. Silvered, red enamel, 37x60mm. Toned EF, with
white and yellow striped ribbon. Scarce. ($650)

c554. Participant’s Badge. Silvered, 37x60mm “COMPETITOR” on
green enameled bar, EF. With long turquoise blue ribbons,
EF. ($650)

c555. Goodwill Guide Badge. Multicolor, 22x31mm. Japanese legend
on back. A small number of English-speaking students were
selected to be interpreters for English speaking visitors. EF. Very
scarce. ($150)

c556. American Olympic Committee Official’s Patch. Gold thread and
multicolor embroidery on black felt, 9.9x10.8cm (3.9”x4.3”).
American shield with color rings between gold branches, Japanese
legend at top. EF. ($175)

c557. Sixth Place Winner’s Diploma Awarded for Four-Man
Bobsleigh, Austria. Silver and red, 38.2x38.2cm (15”x15”). Color
logo above award legend in Japanese, French and English, signed
by Organising Committee President Kogoro U. and IOC President
A. Brundage. EF. ($900)

558. Bid Book Sapporo Japan, 1972. Replies to Questions concerning
the Offer of Sapporo City to Host the Olympic Winter Games
in 1972. 40pp. illustrated in color, 34.3x35.8cm (13.5”x14.1”), in
English and French. Linen, silver and red, lt. stain, o.w. EF. ($350)

c559. XIth Pan American Games in Cali, Colombia, 1971. Delegation
Badge. Goldplated, 41x55mm. With yellow ribbon, logo pin on
ribbon. EF. In presentation case. ($125)

MUNICH, 20th OLYMPIC GAMES, 1972
560. Official Torch. Steel, 73cm (28.8”). The fire was lit in Olympia,

Greece on July 28 and carried 5539 km in 29 days to Munich
by 5976 runners. EF, lt. wear. ($1,500)

561. Participation Medal. Steel, 49mm, by F. Koenig. Munich Olympic
emblem, wreath of rays with superimposed spiral, over German
legend in two lines. Rev. Olympic rings over two hands, one
holding stylized olive branch. EF, in acrylic presentation case,
lt. rubbing. ($325)
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562. TV Radio Europe Pin. White legend on blue, 46x35mm. Plus
smaller pin, gray background, 30x23mm, silver legend on blue.
Both EF. (2 pcs.) ($125)

c563. Japanese Team Badge. Silvered, red and white enamel, 22x32mm.
EF, a few sm. hairline scs. ($90)

564. German Sports Association Merit Medal (1972). Cast bronze,
92x87mm. 5 nude runners to l. Rev. Laurel branch in field
“Deutscher Sportbund” below, surrounded by laurel sprigs. EF,
cased. ($100)

565. Commemorative Set of Three Silver Medals in the Style of the
Athens 1896 Winner’s Medal. Made on the Occasion of the
Munich 1972 Games. Silver, 60mm, 50mm and 34mm. Head of
Zeus holding statue of Victory. Rev. View of Acropolis. All Unc.,
cased. ($200)

566. Complete Set of 24 Ten Mark Silver Coins Issued for the 1972
München Olympic Games. Unc., partially toned, some unevenly,
housed in black leatherette case. ($165)

567. Official Logo Car Plaque. Silvered, turquoise enamel, 41x140mm.
Rings above large spiral logo and “München 1972”. With peel-off
label in back. EF. ($125)

c568. Cobalt Blue and White Handpainted Porcelain Vase. 21.2cm
(8.4”) tall, 6.5cm (2.6”) wide, by Royal Bavaria. View of
Frauenkirche, landmark of Munich, over Olympic rings and
“Olympiade 1972”. Gold band around top and bottom. EF. ($150)

569. Set of Six Munich Landmark Porcelain Coasters. 9.7cm (3.8”)
each. Black and White Olympic rings and “München 1972” over
Siegestor, Nymphenburg, Maximilianeum, Bavaria, Marienplatz
and Frauenkirche. Lt. wear, VF+. (6 pcs.). ($125)

c570. Commemorative Paulaner Beer Stein. Gray ceramic, color decor,
16.5cm (6.5”). View of Munich with Paulaner logo between
Olympic spiral logo. With pewter top (spotty). EF. ($100)

c571. Commemorative Wall Plate. Brown colored wood-like material,
21.7cm (8.5”). Raised design of Frauenkirche, City Hall and
Olympic Tower, Olympic rings above, in ornate border. EF. ($100)

572. Participation Diploma for an East German Competitor in the
20,000-Meter Walk. Multicolor, 28x29.7cm (11”x11.7”).
EF. ($150)

573. European Track and Field Championship in Rome, 1974.
Participation Medal. Bronze, 49mm, by Attardi. Nude male
winner seated on rock with logo. Rev. Logo. EF. ($100)

INNSBRUCK, 12th OLYMPIC WINTER GAMES, 1976
574. Official Torch. Silvered, 74.6cm (29.4”), designed by Vereinigte

Metallwerke, Rantshofen. The torch design includes a ski jump.
Less than 100 made. VF-EF. Rare torch. ($5,500)

c575. British Radio and TV Pin. Goldplated, multicolor enamel,
26x34mm. “BBC TV” on gold. EF. ($150)

c576. ARD German Radio Pin. Silver and green, 22x28mm. “ARD”
over Olympic rings and snowflake. Domed. EF. Scarce. ($100)

c577. Gorenje Innsbruck 1976 Media Pin. Goldplated, multicolor
enamel, 15x12mm. TV screen design. EF. ($100)

578. Large Bulgarian Delegation Plaque. Silver, 5.5x15.4cm
(2.2”x6.1”). Bulgarian delegation between lion logo and Innsbruck
1976 logo. EF, in blue presentation case. ($150)

579. Large Bronze Logo Plaque. Cast bronze, 16.7x18.5cm (6.6”x7.3”).
Olympic rings and “Innsbruck 1976” in relief. EF, hanger on rev.
($150)

580. Commemorative Innsbruck “Dachl” and Olympic Flame
Plaque. Blackened iron, 10.1x22.5cm (4”x8.9”), by TRM. The
“Golden Dachl” house in Innsbruck, logo and flaming torch with
rings at r. EF. ($125)
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c581. Large Size Mascot Snowman. 18cm (7.1cm) tall. White felt
covered hard body wearing a red felt hat with feather and a big
smile. Sm. spots, VF-EF. Rare in that size. ($275)

c582. Commemorative Colorful Silk Designer Scarf. 60x58cm
(23.6”x22.8”). Innsbruck 1976 logo in center surrounded by views
of Innsbruck and Olympic venues. EF. ($150)

583. Large Swarovsky Crystal Logo Paperweight. 60mm diameter.
EF. ($100)

584. Opening Ceremony Honorary Ticket, Feb. 4, 14.30h, Berg Isel.
Yellow, 13x8cm (5.1”x3.1”). Sm. crease at top o.w. EF. ($75)

585. Innsbruck 1976 Winter. Speed Skating, 500 Meters Women,
Feb. 6, 10.30h, Olympia-Eisstadion. Lavender and orange,
12.9x8cm (5.1”x3.1”). Sheila Young, USA, won gold. She also won
silver in 1500M, and bronze in 10000M. Lt. creases, VF-EF. ($75)

MONTREAL, 21st OLYMPIC GAMES, 1976
586. Official Torch. Aluminum, 66cm (30”) tall. Stem painted red, with

Montreal logo, top painted black. Designed by George Huel and
Michael Dall. The flame was carried from Olympia, Greece to
Athens where it was transferred by satellite to Ottawa; 245
runners carried it to Montreal. EF. ($3,250)

587. Participation Medal. Copper, 45mm, by G. Huel/ P. Pelletier.
Montreal Olympic stadium over French legend in two lines.
Rev. Montreal Olympic emblem, a stylized “M” above Olympic
rings. EF, mottled toning. In presentation case. ($250)

588. Official Logo Gold Ring. 18 Karat hallmarked gold. EF. ($125)
c589. Commemorative Bright Gold Model of the Montreal 1976

Olympic Stadium. 10.9x20cm, mounted on black plastic,
23x14cm (9.1”x5.5”). Stadium with tower. EF. ($100)

590. Starting Number. White nylon with black number and red logo,
27.7x20.3cm (10.9”x8”). EF. ($100)

c591. Mascot Amik the Beaver. White and red plastic with white logo,
21.5cm (8.5”) long. EF. Scarce. ($275)

LAKE PLACID, 13th OLYMPIC WINTER GAMES, 1980
592. Participation Medal. Nickel-silver, 76mm, by M. Jovine. Modern

relief views of the nine winter sports. Rev. Lake Placid Olympic
emblem surrounded by the words of the Olympic oath in four
concentric circles. Unc, in presentation case. ($375)

c593. Commemorative 1980 Winter Olympic Skater Decanter.
Multicolor bisque porcelain, 34cm (13.4”) tall, by Cyrus Noble.
Female skater before Olympic flame, base surrounded by Olympic
events, legend behind torch. EF. ($125)

594. Winner’s Diploma. 29.9x35cm (11.8”x13.8”). Gold, silver and
bronze foil stripes at top over color logo and blindstamped fir
branches, signed in ink by IOC President Lord Killanin,
Organising Committee President and Vice President. Unawarded.
In leatherette portfolio with large gold logo. EF. ($400)

595. Opening Ceremony Ticket, Feb. 13, 14:30, Sports Stadium.
15.9x6.7cm. Lt. corner creases on r., VF-EF. ($50)

596. Daily Olympic Digest. The Most Complete Newspaper Account
of the Winter Games. 14 issues, Feb. 12, 1980 through February
25, 1980. 29x39cm (11.4”x15.4”). EF. ($125)

MOSCOW, 22nd OLYMPIC GAMES, 1980
c597. Silver Second Place Winner’s Medal Awarded in Fencing.

Silver, 60mm, by Ilya Postol. Seated Victory, stadium in
background. Rev. Cauldron with Olympic flame over stadium logo
upper r. Sport engraved on edge. EF. With ribbon, in presentation
case. ($3,750)

598. Official Torch. Aluminum alloy, gray and gold. Moscow logo and
legend in red, 56.1cm (22-1/2”) long, designed by Boris Tuchin.
Runners carried the torch during the 30-day torch relay from
Olympia, Greece through Bulgaria and Romania to Moscow,
a distance of 4976 km. EF, lt. wear, a few sm. bumps. ($1,400)
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